



ICFRE-INSTITUTE OF WOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY



(Indian Council of Forestry Research and Education)
(Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forest and Climate Change,
Government of India)

IPIRTI Campus, P.B. No. 2273, (Behind to Peenya Metro Station), HMT Link Road,
Off. Tumkur Road, P.O. Yeshwanthpur, Bengaluru - 560 022.

E-mail: pgdc_iwst@icfre.org, upadhyayvk_iwst@icfre.org, dir_iwst@icfre.org

ADMISSION NOTIFICATION

ICFRE-IWST announces the commencement of 37th Batch of One-year **POST GRADUATE DIPLOMA COURSE IN WOOD AND PANEL PRODUCTS TECHNOLOGY**. Applications for the course can be downloaded from IWST Website and submitted by enclosing DD of Rs. 500/- (non-refundable) drawn in favour of "**Director, IWST**" payable at Bangalore along with photocopies of certificates/mark sheets.

Eligibility	Graduate in Science (B.Sc in Chemistry / Physics / mathematics / Forestry / Agriculture) / Engineering (B.E/B.Tech) from any recognised University.
Age Limit	28 years (as on 01.11.2026) Relaxable for SC / ST / OBC / PH as per Gol Rules. Age limit is also relaxable for candidates sponsored by WINCOIN member industries.
Selection Method	Based on marks obtained in B.SC/B.E. and any other criteria decided by admission committee Reservations for SC / ST / OBC / PH as per Gol Rules.
Career Prospects	Industrial placement of students through campus recruitment.

Last date for receipt of filled in applications along with photocopy of all documents (Mark sheets, age proof, caste certificate etc.) is **12th October 2026**. Application form, prospectus & other information available on institute website : <https://iwst.icfre.gov.in>

Corrigendum/changes (if any) will be posted at IWST website only.

Total 35 seats (30+5(WINCOIN Members))

Sd/- Director.



काष्ठ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान



(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् (आईसीएफआरई)
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय,
भारत सरकार का स्वायत्त संस्थान)

आईपीआईआरटीआई परिसर, पी.बी. सं 2273 (पीन्या मेट्रो स्टेशन के पीछे)

एचएमटी लिंक रोड, ऑफ तुमकुर रोड, पीओ. यशवंतपुर, बेंगलूरु - 560022

ई-मेल: pgdc_iwst@icfre.org / upadhyayvk@icfre.org / dir_iwst@icfre.org

प्रवेश सूचना

आईसीएफआरई- आईडब्ल्यूएसटी द्वारा वुड एवं वुड पैनेल उत्पाद प्रौद्योगिकी में एक वर्षीय स्नातकोत्तर डिप्लोमा पाठ्यक्रम की 37 वें बैच में प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पाठ्यक्रम हेतु आवेदन पत्र आई. डब्ल्यू. एस. टी. की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है तथा विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र के साथ ₹ 500/- (अप्रतिदेय) का डिमांड ड्राफ्ट, जो "निदेशक, आई. डब्ल्यू. एस. टी." के पक्ष में बेंगलूरु में देय हो, तथा सभी आवश्यक प्रमाण/पत्रों-अंकतालिकाओं की स्वप्रमाणित प्रतियाँ संलग्न कर निर्धारित तिथि तक प्राप्त होना है।

शैक्षणिक योग्यता	विज्ञान स्नातक (बी.एससी.) - रसायन विज्ञान/ भौतिकी/ गणित/ वानिकी/ कृषि अथवा अभियांत्रिकी (बी.ई./बी.टेक.) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से।
आयु सीमा	28 वर्ष (दिनांक 01.11.2026 को)। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांग अभ्यर्थियों को भारत सरकार के नियमों के अनुसार आयु में छूट देय होगी। WINCOIN सदस्य उद्योगों द्वारा प्रायोजित अभ्यर्थियों को भी आयु सीमा में नियमानुसार छूट प्रदान की जाएगी।
चयन प्रक्रिया	बी.एससी./बी.ई. की प्राप्तांक एवं प्रवेश समिति द्वारा निर्धारित अन्य मानदंडों के आधार पर चयन किया जाएगा। आरक्षण भारत सरकार के नियमों के अनुसार लागू होगा।
रोजगार की संभावना	संस्थान द्वारा कैपस भर्ती के माध्यम से औद्योगिक प्रतिष्ठानों में रोजगार की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी।

विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र के साथ सभी आवश्यक दस्तावेज (अंकतालिका, आयु प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाणपत्र आदि) प्राप्त होने की अंतिम तिथि 12 अक्टूबर 2026 है। आवेदन पत्र, विवरणिका तथा अन्य जानकारी संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध है: <https://iwst.icfre.gov.in>

यदि कोई शुद्धि सूचना जारी किया जाता है, तो उसकी सूचना केवल IWST की वेबसाइट पर ही प्रकाशित की जाएगी।

कुल सीटें: 35 सीटें (30 सामान्य+5 WINCOIN उद्योग-प्रायोजित अभ्यर्थी)

Sd/- निदेशक